АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	16.11.2021
	№
	445

	                             с. Тарногский Городок

                             Вологодская область

	О внесении изменений в постановление администрации района  от 26.01.2016 г. № 16

В целях регламентирования процедуры урегулирования разногласий, выяв-ленных в ходе проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Тарногского муниципального района, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Порядок  проведения  оценки  регулирующего  воздействия проектов  муниципальных  нормативных  правовых  актов  и  экспертизы муниципальных  нормативных  правовых  актов  муниципального  образования  «Тарногский муниципальный  район»,  затрагивающих  вопросы осуществления предпринимательской  и  инвестиционной  деятельности  (далее  по  тексту  - Порядок), утвержденный постановлением администрации района от 26.01.2016 г.  № 16 ( с изм. от 27.07.2020г. № 183), следующие изменения:

а) дополнить пунктом 12.1. следующего содержания:

«12.1. В случае несогласия разработчика проекта с выводом уполномоченного органа о наличии положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской      и инвестиционной деятельности и  (или)  районного  бюджета,  содержащемся в
заключении об оценке регулирующего воздействия проекта акта, разногласия между разработчиком проекта и уполномоченным органом разрешаются в соот-ветствии с Порядком урегулирования разногласий, выявленных в ходе проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Тарногского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (приложение № 8 к настоящему Порядку).»;

б) дополнить Порядок приложением № 8 в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Врио руководителя

администрации района                                                                       А.И. Корепанов

	Приложение

к  постановлению администрации Тарногского муниципального района от 16.11.2021 г.  №  445

«Приложение № 8 к Порядку

П О Р Я Д О К

урегулирования разногласий, выявленных

в ходе проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов

Тарногского муниципального района,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности
(далее - Порядок урегулирования разногласий)

1. Настоящий Порядок урегулирования разногласий регулирует отношения, связанные с разрешением разногласий, возникающих по результатам проведения оценки регулирующего воздействия (далее - ОРВ) проектов муниципальных нормативных правовых актов Тарногского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - проектов НПА).

2. В случае несогласия с выводами, содержащимися в заключении уполномоченного органа, разработчик проекта не позднее 3 рабочих дней со дня получения   заключения направляет уполномоченному органу мотивированный ответ о несогласии с содержащимися в нём выводами (отдельными положениями заключения).

3. Уполномоченный орган в случае получения мотивированного ответа о несог-ласии с содержащимися в заключении выводами (отдельными положениями заключения) рассматривает представленные возражения и в течение 3 рабочих дней в письменной форме уведомляет разработчика проекта:

а) о согласии с возражениями на заключение (отдельные положения зак-лючения);

б) о несогласии с возражениями на заключение (отдельные положения заключения).

В случае несогласия с возражениями разработчика проекта на заключение (отдельные положения заключения) уполномоченный орган к уведомлению прилагает таблицу разногласий к проекту НПА и направляет её разработчику проекта.

4. Разрешение разногласий, возникающих по результатам проведения ОРВ проекта НПА, в случае несогласия уполномоченного органа с представленными возражениями разработчика проекта и не достижения договорённости по представленным возражениям, осуществляется на заседании комиссии по урегулированию разногласий, выявленных в ходе проведения ОРВ проектов НПА (далее - комиссия), где принимается окончательное решение.

5. Заседание комиссии организует разработчик проекта в срок не позднее         10 рабочих дней после получения, согласно пункту 3 настоящего порядка урегулирования разногласий, уведомления о несогласии с возражениями на заключение (отдельные положения заключения).

6. В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и 4 члена комиссии. Представитель разработчика проекта и представитель уполномоченного органа являются членами комиссии.

7. Председатель комиссии определяет время и место проведения заседания, ведёт заседание комиссии. Секретарь комиссии ведёт протокол заседания.

8. Персональный состав комиссии под председательством руководителя администрации Тарногского муниципального района либо уполномоченного им должностного лица, не являющегося разработчиком проекта и уполномоченным органом, утверждается постановлением администрации района.

9. Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют не менее половины членов комиссии. Решение комиссии принимается открытым голосованием и считается принятым, если за него проголосовало более половины членов комиссии, присутствующих на заседании. Секретарь комиссии в голосовании не участвует. При равенстве голосов членов комиссии голос председателя является решающим.

10. По итогам заседания комиссии принимаются решения:

а) о согласии с возражениями на заключение (отдельные положения заключения);

б) о несогласии с возражениями на заключение (отдельные положения заключения).

11. Решение оформляется протоколом заседания комиссии. Протокол должен быть составлен не позднее 3 рабочих дней после проведения заседания и направлен всем членам комиссии.